Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 сентября 2005 г. N 6999

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ
ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 18 августа 2005 г. N 635

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ПРЕДМЕТОВ ВЕЩЕВОГО ИМУЩЕСТВА ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ,
КОТОРЫЕ ПЕРЕДАЮТСЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ПРИ УВОЛЬНЕНИИ В ЗАПАС
ВОЕННОСЛУЖАЩИМ, ПРОХОДЯЩИМ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. N 848 "Об утверждении Правил владения, пользования и распоряжения вещевым имуществом и Правил получения отдельными категориями военнослужащих денежной компенсации вместо положенных по нормам снабжения предметов вещевого имущества личного пользования" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52 (часть II), ст. 5512) приказываю:
Утвердить прилагаемый Перечень предметов вещевого имущества личного пользования, которые передаются в собственность при увольнении в запас военнослужащим, проходящим военную службу по призыву.

Министр
С.К.ШОЙГУ

Приложение
к Приказу МЧС России
от 18 августа 2005 г. N 635

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДМЕТОВ ВЕЩЕВОГО ИМУЩЕСТВА ЛИЧНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ,
КОТОРЫЕ ПЕРЕДАЮТСЯ В СОБСТВЕННОСТЬ ПРИ УВОЛЬНЕНИИ В ЗАПАС
ВОЕННОСЛУЖАЩИМ, ПРОХОДЯЩИМ ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО ПРИЗЫВУ

	N
п/п
	Наименования предметов
	Единица
учета
	Коли-
чество
пред-
метов
	Номер
приме-
чания

	I. Солдаты, сержанты и старшины

	1.
	Шапка-ушанка меховая
	шт.
	1
	1

	2.
	Фуражка летняя полевая темно-синего
цвета
	шт.
	1
	1

	3.
	Костюм зимний полевой темно-синего
цвета
	компл.
	1
	2

	4.
	Костюм летний полевой темно-синего
цвета
	компл.
	1
	-

	5.
	Рубаха нательная или майка
хлопчатобумажная (тельняшка
хлопчатобумажная или тельняшка-
безрукавка)
	шт.
	1
	3

	6.
	Кальсоны нательные
хлопчатобумажные или трусы
хлопчатобумажные
	шт.
	1
	3

	7.
	Полотенце хлопчатобумажное
	шт.
	1
	-

	8.
	Носки хлопчатобумажные
	пар
	1
	-

	9.
	Носки шерстяные
	пар
	1
	2

	10.
	Ботинки с высокими берцами или
сапоги юфтевые с голенищами из
искусственной кожи
	пар
	1
	3

	11.
	Перчатки хлопчатобумажные
трикотажные
	пар
	1
	2

	12.
	Ремень поясной кожаный
	шт.
	1
	-

	13.
	Ремень брючный
	шт.
	1
	-

Примечания:
1. Шапка-ушанка выдается в зимнее время. При этом фуражка летняя полевая темно-синего цвета не выдается. Вместо фуражки летней полевой темно-синего цвета разрешается выдавать берет шерстяной оранжевого цвета.
2. Костюм зимний полевой темно-синего цвета, пальто зимнее шерстяное, кашне, перчатки хлопчатобумажные трикотажные, носки шерстяные выдаются в зимнее время. В летнее время костюм зимний полевой темно-синего цвета выдается только тем военнослужащим, которые увольняются в местности с особо холодным климатом.
В зимнее время военнослужащим, увольняющимся в запас из местностей с особо холодным и холодным климатом, передается в собственность костюм зимний полевой темно-синего цвета.
3. По решению командира воинской части, руководителя организации МЧС России в собственность военнослужащих передается один из указанных предметов вещевого имущества, находящийся у них в носке на момент увольнения.